eē de secundo adiacente. quod tamen in principio correlante dicebatur. His itaqz. opinionibus premissis. ego respondeo breuiter ad hunc articulum seu ad primaz pte questionis concedo conclusionem antepositā in ea enim conuenio cum aliis opinionibus sed non in earum fundamentis neqz i declerationibus suis. neqz etiam in suis correlatiis. ipsam igitur conclusionem deduco. qz ista propositio homo est. est de secundo adiacente. et ista propositio homo est albus est de tertio. igitur tota conclusio uera. consequentia nota cum antecedente. Qualiter autem ego assignem rationes et causas accidentium propositionum. et que sunt de secundo adiacente et que de tertio in sequenti articulo declarabo. Quātum igitur ad tertium articulum. notatur primo qz li accidens ut ad ppositum spectat. potest tripli referi et ad tria competari. primo ad intellectum. secundo ad ordinem entium. tertio ad propositiones Exemplum primi. ut conceptus mentalis patet qz adiacet intellectui et dividendus est in diversa accidentia secundum ordines suū ut patebit. et etiam secundum tallem ordinem erunt ex consequenti ordinandi termi ni uocales vel scripti conceptibus illis correspontentes. Exemplum secundi ut li ens ens quiditas seu quiditas et ens accidentale. patet quia secundo adiacet. primo pro quanto ei superaddit et ita tertium secundo primum et est adiacens. tum qz adiacet in totum. tu quia de secundo et de tertio predicatur vere aut principaliter ut de substantia. aut secundario ut de accidente saltem in pcreto. Exemplum tertii ut pars principalis propositionis in ipsa propositione. Notandum secundo qz adiacens respectu intellectus dividit in tria adiectiva. Primum enim adiacens appello conceptū via originis i intellectu prius formatum et ita prius ei adiacentem siue fit conceptus singularis ut quidam putant siue simplex quiditas specifica ut alii voluerunt. si ue aliis conceptus. hoc enim est intelligendum in tertio de anima et aliqualiter etiam in primo. Secundum autem adiacens appello quemuis alium conceptum. directo tamen aspectu formatum. et ita intellectum non primo. sed via originis ei secundo adiacentem. Et tertium adiacens nomino quies conceptum non directe. sed per reflexam apprehensionem in ipso intellectu formatum. Et licet iuxta hanc imaginationem meam possem ordinare adiacentia propositionum

tamen quia prolixum esset pretermitto. Illa iacens respectu propositionis etiam dividitur in diuersa adiacentia. et solum hoc est ilud quod consideratur communiter ab aliis opinionibus quas supra ordinate recitam. Et contra quas et earum insufficientiam non aliter in presenti arguo. nisi per argumenta adducta superius ante oppositionem questionis maxime procedentia contra ipsas. Ideo eis opinionibus relictis. nota tertio quod adiacens respectu ordinis entium. quod magis ad meum propositum. traho. imaginor dividit in tria adiacentia scilicet primum secundum et tertium. Primum adiacens dico esse li est. vel li en s in eo includit. est enim primum quia cōsūmum et transcedens. tum etiam quia nulli alteri superaddit. sed sibi a quolibet alio superaddit. et tum quia est adequatum obiectum intellectus. etiam quia in alia dividitur in ipsum veronihil. Secundum uero adiacens dico esse principale significatum huins termini ni ens. ut est substantia vel quiditas. patet quia cum li ens primo et principaliter significet substantiam. erit substantia vel quiditas immediatum superadditum enti et in immediate adiacet primo adiacenti. quare secundum ordinem substantia. vel quiditas. erit secundum adiacens. Tertium vero adiacens est ens accidentale seu accidens et presertim in concreto. patet quia tale accidens non primo sed secundo. adiacet primo adiacenti. id est enti communissimo. quia ratio secundi adiacentis scilicet substantie. Illaz quia substantia est alba. ideo ens est album et ita etiam per li ens non primo. sed secundario significatur. patet igitur quod li ens est primum adiacens de quo alii nullam mentionem fecerunt. substantie. vel quiditates sunt secunda adiacentia. et accidentia presertim in concreto sunt tria adiacentia. Ex quo correlarie sequitur. contra aliquos quod li est sūcategoretice. et pure substantiū tentum non est appellandum adiacens scilicet ipsem. licet ponatur in propositione de adiacente. patet quia quando sic tenetur non resolutur in li ens. nec significat. sed soli copulat Moto itaqz quarto qz p̄dicationū quedam est identica ut illa in qua extrema sunt equalia et consimilia et aliqua non idem tica ut illa in qua extrema non sunt equalia vel consimilia. Item predicationum non idem fixarum quedam est substantialis. et quae dam accidentalis. exempla earuz sunt ma

nifesta. His tamen subsunto quod sicut substantia aliquando induit modum accidentis. ut quando consideratur per modum difficultatis de altero vñ secundo posteriorum. ita et accidentis aliquando induit modum substantie ut sumptum in abstracto et per modum diffinibilis substantie ratione entis absoluti

Hic notabilib<sup>z</sup> premissis pono aliqua documenta in hac materia per modum regularum. Prima regula est hec. Quis cunque propositionis categorice extrema ut subiectum et predicatum sunt consimilia omnino et equalia adiacentia. Daminatio illius propositionis quo ad adiacens est ab illis extremis sumenda. Regula patet. quia propositio est de tali vel de tali adiacente tanquam de tali vel de tali eius termino seu parte. Cum igitur ambe partes sint consimilia adiacentia erit ista propositio consimilis adiacentis cum illis extremis denominanda. Ex illa regula correlarie infero primo quod quelibet illarum propositionum est de secundo adiacente. que tamen essent secundum omnem aliorum opinionem de tertio. sortes est. homo est homo. homo est animal rationale. asinus est asinus. homo est asinus. et sic de aliis consimilibus. Correlarium patet ex regula. quia in qualibet predictarum propositionum ambo extrema sunt secunda adiacentia. quia termini substantiales. quare et propositiones etiam erunt de secundo adiacente. Infero secundo quod quelibet illarum est de tertio adiacente. album est album. calidum est calidum. currens currat disputans disputat. album monetur et sic de talibus. Correlarium patet ex regula sicut precedens.

Secunda regula est. quod cuiuslibet propositionis categorice extrema sunt dissimilia seu inequalia adiacentia ut gratia exempli unum extrellum sit primum vel secundum adiacens. et reliquum tertium. Denominatio illius propositionis quo ad adiacentia est a posteriori sumenda adiacente. ut gratia exempli a tertio. siue illud posterius adiacens sit in propositione subiectum. siue sit predicatum. Et quia hec est regula a me posita et non est conclusio. ideo non operari probare. Nam regule non probantur. sed per eas probantur alia. Ego tamen eam aliqualiter persuadeo. Nam posterius adiacens respectu prioris adiacentis ut

secundum respectu primi. et tertii respectu secundi est sicut forma. et est quia super additum priori adiacenti. Nam igitur a forma vel se habente per modum formae sit magis sumenda denominatio. Ie qui regulam esse rationabiliter posita. Per quam regulam habentur fundamenta opinia huius materie. Saluant dicta Aristoteli cum intentione sua. patet locutiones eius. et ab omnibus aliis usitatas et auctoritatis non esse solum voluntarias et sine fundamento. ut illi dicunt qui certe ignoranter loquuntur. Et ita patebit per correlaria defectus. aliarum opinionum. Ex hac igitur regula primo sequitur quod quelibet illarum est de secundo adiacente. homo est. animal est. homo est sensus est animal. Correlarium sequitur ex regula et de duabus primis conceditur ab omnibus. de duabus secundis conceditur ab opinione secunda. Et puto etiam a quarta. de aliis autem duabus videntis probatur. quia in qualibet illarum ponitur primum adiacens ut pro subiecto. et secundum adiacens scilicet pro predicatione. Sed a secundo adiacente tanquam a posteriori et formaliter respectu primi est sumenda denominatio. igitur et cetera. Sequitur secundo quod questionis est et questionis quid est de quibus agitur in principio secundi posteriorum sunt circa propositionem de secundo adiacente. Correlarium patet. quia questionis quid est est circa huiusmodi propositiones. homo est. animal est. ut querendo quid est homo. quid est animal. Et questionis si est est circa huiusmodi propositiones homo est animal est. que omnes sunt de secundo adiacente ut patuit ex precedenti correlario. Et nota quod omnes alii licet noluerint propositiones circa quas mouentur ille quones ut si est. et quod est est de secundo adiacente tamen ex alia parte dixerint illas propositiones circa quas mouetur questionis quid est. ut est. homo est animal. et sic de aliis esse de tertio adiacente. ut quia in qualibet earum est speciale predicatum explicitum et superadditum uerbo. et ita ipsi sibi ipsis conservaverint. Sequitur tertio quod quelibet illarum est de tertio adiacente hoc est album. hoc currat. album est hoc currens est homo. et sic de consimilibus. Correlarium patet ex regula. nam in qualibet predictarum ponitur unum extrellum. tertium adiacens scilicet coniungatur lecide.

sed denominatio debet fieri a posteriori ad faciente et formaliori. sicutur correlarium sequens. Sequitur quarto quod est iste propositiones sunt de tertio adiacente ens est album. ens currunt albu[m] currens est calidum est et sic de aliis correlarium patet ex regula de primis etiam duabus etiam alii concederent. Alii et tres ultimae dicerent ab oibus aliis de secundo adiacente utrumque tamen sint de tertio propter regulam et probatur quod in qualibet ea est extremitas vnum tertium adiacens ut sit. Ibi re liquum extremitas. sed predicatum sit primum adiacens. sed a posteriori adiacente predicari a tertio respectu primi est sienda denotatio igitur et cetera. Item rationale est quod propontes oboe conuertibiles et oboe equipolentes pertineant ad idem adiacens. sed ille due albu[m] est et ens est album sunt huiusmodi et secunda est de tertio adiacente correlatum patet ex regula et est conceditur ab aliis. Dicta autem in his regulis et maxime in correlariis istius regulis manifeste colliguntur ex dictis aristotilis in principio secundi per armenias ubi ipse exemplificans de propositionibus de secundo adiacente assignat solum modum propontes de terminis separatis, et habentes predicatum separatum et explicitum, et circa eas monetur quod quid est ut est homo non est homo, et oboe homo non est oboe homo. Et exemplificans de propositionibus de tertio adiacente solum assignat propontes habentes aliquod extremitate accidentale. ut homo est iustus homo non est iustus circa quas minueruntur quoniam quia est et quid est. nunquid autem detur propositione de primo adiacente licet partem pateat ex regulis tamen in sequenti articulo dicetur. Quamcumque igitur ad quartum articulum questionis pro maiori declaratione et confirmatione eorum que dicta sunt in articulo immediate precedentem moueo aliquas difficultates quarum prima est hec. Utrum datur propositione de primo adiacente, quod non patet per communiter loquentes, quod sic arguitur primo, quia propositione de secundo vel tertio datur, ergo illa de primo. Item datur propositione in qua non ponitur aliquid extremitum alterius adiacentis a primo igitur et cetera.

Ad hanc difficultatem respondeo quod sic ut rationes adducte declarant, sunt tales propositiones ens est et ens est ens, hoc etiam patet per regulam primam precedenter articuli. Secunda difficultas est utrum datur propositione de quarto adiacente.

Ad difficultatem respondeo quod non, et ratio quia omnes termini adiacentes sunt trascendentia vel substantiales vel accidentales, et ita sunt primi adiacentis vel secundi vel tertii quae similiter propositiones, et ita

non datur propositione de quarto adiacente.

Tertia difficultas. utrum tales propositiones chimera est imaginabilis, anticharitus est possibilis, adam est mortuus sit de aqua adiacente. Respondeo ad difficultatem quod sic quia earum subiecta pertinent ad secundum adiacens et predicata ad primum ut patebit statim, quare etiam propositiones ille sunt de secundo adiacente. Et si diceatur, chimera est significatum, et ideo non significat substantiam neque accidens. Respondeo quod hoc non obstante significat tamen si significatum imaginarium se habens ut apprehensum ex communi intellectu per modum substantie. Quarta difficultas postquam non dantur plura adiacentia propositionum quam predicta tria. Queritur utrum iste propositiones sint alicuius adiacentis. Item si alicuius sunt nunquid sunt primi vel secundi vel tertii imaginabile est imaginabile, intelligibile est intelligibile, possibile est possibile, et uidetur quod nullius adiacentis sunt, quod non primi nec secundi nec tertii, nam cum earum extrema sunt termini ampliores ente vel quod licet sequitur quod nullum eorum ente superaddit et per consequens non pertinet ad secundum adiacens nec ad tertium pariter nec ad primum, postquam non adsequitur ente, sed se extendunt ultra ipsorum. Ad hanc difficultatem ego respondeo quod omnis minus significatum, aut est licet ens vel sibi adequatum, aut est terminus communior et amplior quam licet ens, aut est terminus minus communis et minus amplius quam licet ens ac ei superaddens. Si autem licet ens est sibi adequatum, patet ex dictis quod est primum adiacens, et quia non datur prius primo sequitur quod est terminus communior et amplior quam licet ens ut sunt termini positi in predictis propositionibus, ut licet imaginabile, et licet intelligibile et possibile dici debet solum primus adiacens, quare et predictae propositiones sunt de primo adiacente. Sed si est terminus minus communis, et minus amplius quam licet ens, tunc pertinet ad secundum adiacens vel tertium. Quinta difficultas est utrum iste propositiones sunt de tertio adiacente, album est, calidum est, est album, est calidum quod sic patet per antedicta quod non arguitur quia sunt de secundo adiacente, et non de tertio, consequentia nota et antecedens probatur, nam circa primas duas monetur quod quid est, ut datur quid est albus, quid est calidum. Ad hanc difficultatem respondere quod sunt de tertio adiacente ut patuit. Et ad rationem in toppositum quod albi vel calidi est tanquam accidentis in concreto est alterius inest, vel alterius ac-

etentaliter denominare. id querendo si al bum uel calidū est est querere proprie si alte ri inest uel alteꝝ accidentaliter denominat. qz hoc et propriæ querere qz est et non si est nisi p quanto qz est pōa reducitur ad si est. Itēz albi uel calidi tandem concreti accidētalis nō est pprie diffinitio lz sit quoddā quid nois. ideo albi uel calidi non proprie est qd. quid ē terminabilis per sciam diffinitiū de qua qdne agitur in principio secundi posteriorū ubi p quanto qd pp quid hz reduci tandem ad qdne quid est. Estigitur querere quid est a bum est proprie querere ppter quid ē album. Secunda difficultas utrū iste propositiones. albedo ē ens est albedo ens est cali ditas sint de tertio adiacente uel potius de secundo. qz sine de tertio p3 per antedicta. qz termini sui sunt accidentales lz sint in ab stracto. Qd sint de secundo adiacente pbae circa dictas propositiones mouent qdnes si est et quid est et non qz ē nec pp quid est. igi tur rce. probat assumptum naz in predictis propositionibus illi termini albedo et calidi tas sunt. et sumuntur in abstracto sub rōnibꝫ absolutis et prout sunt inducunt nomē sbaꝫ et n̄ accidentiū in concreto aliis inherentibꝫ ac ē illo mō sunt propri. diffinibiles ut per propria genera et cēntial. e dīas proprii pñti predicanū predicati qualitatis igitur rce.

Ad hanc difficultatem respondeo et pro nunc probabiliter sic qz sicut sba aliquando induens nomē accidentis tamen uere et proprie est sba et ipsa non ē neqz sit accidens licet pro tunic teneat locum accidētis. ita acci dens quātūcunqz aliquādo teneat locū sine induat nomen sbe. tamen uere et proprie ē accidens et nō est pp ea neqz sit sba licet pro tunic aliquo mō se teneat et consideretur per modum sbe. quare ēt prediecte propositiones ex talibus terminis constitute sunt proprie et principali de tertio adiacente lz aliquādo possint considerari per modū propositionū de secundo vel eaꝫ locū teneant. Idosse etiā ad hanc difficultatem responderi quemad modum alias circa principiū secundi posteri orum dixi. Sed hec responsio prouinc sufficiat. et hec similī sufficiant de quarto articulo

Ad rōnes ante oppositiz questionis ad ductas respondeo. primo ad rationē primā qz dantur propositiones de primo adiacēte ut ego declarauis et patet ēt que sunt ille. et quando dicebat vltierius qz non datur ppo ficio simplicior neqz prior rce. dico qz sicut li ens qd est primum adiacens ē communis et prius substāria que est secundum adiacens et ēt accidente quod est tertium adiacens. ita et propositio formata ex conceptibus entis communissimi ē prior et quodāmodo simplis

erior propositionibus de secundo adiacente. et illis de tertio. Ad secundam rationē principalem respondetur concedendo illas ēt de secundo adiacente homo est et animal est. et ulterius dicitur qz habent predicatuꝫ licet implicite. Et ad rationē in contrarium respondetur negando consequētiā qz in illa homo est li est tenetur cathegoretice. et ibi probatur quare lz ipsum resoluere in su um participium sed in illa homo est ens li ē tenetur sincathegoretice. et ibi non pre dicatur sed copulat ideo non licet ib i ipsum resoluere. Deinde ad confirmationem dico concedēdo istam consequētiām rosa est ens ergo rosa est tenendo in antecedente li ens pncipaliter et non ampliatine vltra li ē. Ad tertiam rationē principalem cū confirmatione sua respondeo qz in aliquibus propositionibus de secundo adiacēte li ē tenetur sincathegoretice et substātive et i aliquibus tenetur cathegoretice et adiective. vt patet ex dictis. Et quandoqz iscrebat qz eadē rationē ille cēnt de secundo adiacente homo currat et homo disputat respondeo negando consequētiā. Ad quartam rationēm pri ncipalem patet responsio per secundum corre larium scūde regule et hec d qdne illa.

Explicit tractatus de propositionibus de secundo adiacente scbz magistrini blasii pellachanum. Laus deo.

Ad egregios artium studētes subtilis qstio de suppositione predicati istius propositionis nullus homo ē quilibet homo.

On mediocre mihi solatum adhibuistis viri excellētissimi dū ad me tandem arbitriū cōdem accessisti. et eam qdne iter nos ortati de predicato sedā re quā subtilissimis fundamētis et innumerabilibꝫ argumētis vris magno pere cōturbasti. Ex hoc pfectio iudicū possum apte sumere a vobis me plurimū diligi et amari mirificeqz coli qui me vñi coalterne pacis iter vos cōpositorez decreuistis ex tāta doctissimorū studentiū corona quorū quilibet non ad hec mō. vex ad maiora suscietiorē nemo sane metis dubitatibit appellare. Quare decernens vris morem gerere mandatis meipm subicio. nō tandem his ap tu uex ut qui amore cōuocantis subintrat. qualis diaconus ille qui ut p̄fis religionis sue p̄cepta suscipit noua populo ut p̄dicar̄ coactus ē ascēdere sedem. Accipite ergo meā hanc sniaz maturissimis iudiciis vris succumbēte. quam equo aio suscipite ex qz si forte quicqz extortum enucleaueritis. idipz

oriam mutuam et incredibilē in me beniuō  
lentiam ingeniorū vestrorū perspicuitate ad  
verā sūmam redigi debere iam hercē non i  
merito mihi suā.

Veritatem vtrū predicatū huius vñis  
nullus hō ē quilibet homo dētermi  
nate supponat. Negatiue arguit  
sic. primo si predicatum supponit  
determinate sub ipso l3 descendere disiunti  
ve sit ḡ rce. pñia nota. q̄ si liceat pbo sic. qz  
alr̄ nō poterit fieri descēsus nisi hoc mō nul  
lus hō ē quilibet hō et isti sūt oēs hoies ḡ nul  
lus hō ē iste hō vñ nullus hō ē iste hō et sic de  
singulis. s̄ sic descendēdo ē aīs ē vex et cō  
sequēs fñni. ergo non l3 descendere. q̄ at aīs  
siue clare p̄ sed falsitas pñtis arguit sic.  
pñs ē disiuntia cuius quilibet pars est si a  
ergo rce. Secundo arguitur sic si p̄dicatū  
stat determinate p̄ aliquo homine signetur  
ille et quocūqz signato p̄ illo reddit s̄la. qd  
vñ non ē vex. vt p̄ p̄r eins h̄dictiorū et sin  
gulares eius ergo rce. Tertio si stat dētermi  
nate sequētū pñam ēē falsam pñs est incōne  
niens vt iā dictum est. et probō pñam qz op  
time et simpliū cōuerteretur in hanc. aliquis  
homo non ē aliquis hō cum ēē transpositio  
sibi in predicatum et econuerso manente ea  
dem qualitate ēt quātitate termioꝝ seu sup  
positione vt solet glosari r̄la de conuersiōe  
simplici et hāx pñersionū utilior et complex  
sit vñior si vna est vera et reliqua et ecōtra  
Cum at convertens sit falla vñ illa aliquis  
homo non est rce. ergo et conuersa qd princi  
paliter fuit arguēdum. Quarto principia  
liter ad qñonē arguit sic. qñcūqz sunt due  
vñles h̄rie in figura et predicatū affirmatiue  
supponit confuse tñ predicatū negatiue sup  
ponit confuse distributioꝝ ergo nō determina  
tate et sic est in p̄posito. q̄ predicatū huins  
vñis affirmatiue supponit quilibet hō est gli  
bet hō distributioꝝ ḡ pñz h̄ vñis affirmati  
ne nullus hō ē quilibet homo in figura si  
bi h̄riantis supponit confuse tñ ergo nō de  
terminate. Quinto et vñltimo arguit con  
tra fundamētum super quo fundantur opi  
niones ad dicendum q̄ stet determinatē.  
Et arguitur sic. ratio propter quam aduer  
sarius vult q̄ stet determinate est qz sup ipz  
predicatum adueniūt duo signa quorū qd  
libet habet vim distribuēndi. Sed ista rō  
non ualeat qz dicendo nullus homo non ē ani  
mal predicatum stat confuse tantū ut patet  
per equipolentem. et tamē super ipsuz adue  
nit duo signa quoꝝ quodlibet habet vim  
distribuēndi ergo rce. Oppositiū aut̄  
probando q̄ supponat determinate. qñcūqz  
duo signa non negatiua hñtia vim distribu  
endi immedia te cadētia cum uirtute sua su

per aliquem terminum eoz confusioꝝ ca  
pacem illa sese taliter impediunt q̄ faciunt  
ipsum terminum determinate supponere  
hoc in sequentibus apparebit. Sed si est in  
proposito q̄ supra predicatum cadūt talia  
duo signa ergo determinate supponit. Se  
cūdo et apertius semper predicatuꝝ vñis ne  
gatiue et sue singularis eodez modo suppo  
nūt ut patet inductiue. sed sic est q̄ predica  
tum singularis negatiue iste homo nō ē qui  
libet homo determinate supponit ergo et p̄  
dicatum huins vñis negatiue nullus homo  
est qui libet hō determinate supponit.

Confirmatur maior per rationē sic. idē  
est p̄ edicatum vñiversalis negatiue et sue  
singularis et qualiter virtus cōfusa cōfun  
dit ipsum in vñ taliter etiā confundit ipsuz  
in singulare ergo rce. Tertio sic aut dētermi  
nate supponit aut confuse tantū mobiliter p̄  
sufficientem diuisionem non cōfuse tantum  
mobiliter ergo determinate. probatur mi  
nor nam si sic sub ipso liceret descēdere ad  
omnia sua supposta disiūtim. psequens fal  
sum probatur quia illa cōsequentia non va  
let nullus homo est quilibet homo et isti sūt  
omnes hoies ergo nullus homo est hoc uel  
hoc uel hoc. patet qz aīs est vñ et pñs fal  
sum. falsitas pñtis arguitur qz quilibet ho  
mo est hoc vel hoc homo ergo nō nullus ho  
mo ē hoc vel hoc homo pñia nota qz opposi  
tum pñtis non stat cum aīcedente ex quo ē  
sibi h̄riūt in figura. aīs at arguitur. nam  
quilibet homo ē homo et isti sunt omnes ho  
mines. ergo quilibet homo ē hoc vñ hoc ho  
mo et sic de singulis ergo et ce. Et si dicere  
tur sicut forte silem dabo rñsionē. Pro so  
lutione habēda ad primū argumētum ante  
oppositum adductū. s. q̄ non licet ita imme  
diatē descendere sub predicato ad oīa uia sup  
posta disiūtim nisi prius fiat aliquis d̄scen  
sus uel limitatio sub ipso s̄b̄o hoc non ē uerū.  
qz idem sequeretur incōueniens limitando  
s̄bz sic nullus homo est quilibet homo et isti  
sunt oēs homines ergo iste homo non ē qui  
libet homo tunc sub predicato illius singu  
laris ut iste homo non ē quilibet homo. non  
licet descendere ad oīa sua supposta disiū  
tim ergo et ce. antecedens probatur quia sic  
descendendo nō ualeat talis cōsequentia iste  
homo non est quilibet homo et isti sunt om  
nes homines. ergo iste hō nō est hoc vñ hoc  
et sic de singulis antecedēs est uerum et cō  
soque nō ē falsum. falsitas consequentis ar  
guitur quia affirmativa sibi contradicens ē  
uera ergo pñs est falsuz. probat hoc ultimū  
aīs. nā sequit̄ qlibet hō est hoc uel hoc vñ ho  
mo et sic de singulis ergo iste homo ē hoc  
uel hoc uel hoc homo et sic de singulis. Alius

huius pñe supius est deducti. si atq; opponens pteruiendo rñideret ni mix si in òi descensus facto ñis ad qd descendimus ē falsum. et hoc est q; principalis ppositio. s. ista nullus hñ est quilibet homo a qua descendimus ē falsa idco bene stat q; descendens sit bonus. et tñ añs qz cõscquens sit falsum. Ettra oppo situ principalis ppositionis a qua descendimus facimus est falsum hec. s. alquis hñ ē quilibet homo ergo ipsa ē uera quia nulla ē mis ero fuga. In hac qñone tria p ordine ser uada sunt. Primo ponent notabilia quedā. Secundo conclusiones ad quesitū. Tertio re sponsiones ad obiecta. Quatn ad primuz sit istud primū notabile limitare terminū li mitabilem seu descendere ad oia sua supposita ē quodammodo quedā ppositionis pbatio. vnde sicut falsitas totius ppositionis expo nētis arguit falsitatē expositie et veritas ve ritatem et contra ita falsitas totius ppositionis in qua ponit terminū limitabilis uel limitantia seu supposita ad q; descendimus arguit falsitatē ppositionis in qua ponit terminus limitabilis seu a quo descendimus fa cimus et omnino sicut a toto exponente ad expositum et econuerso valz argumentum. ita a toto limitato seu a ppositiōe de suppo sitis ad limitatū seu ad ppōez de suppone te a qua descendimus uale t argumentuz. et econtra cū debito tamē medio i ntroqz pro cessu. inde optime sequit̄ homo est hoc uel hoc uel hoc albu et sic de singulis. et hec sunt oia alba ergo ois hñ est aibus sic ēt econuer so cum eodem medio et ad clariorem notiti am q; ex hoc notabili pendet magna ps du bitationis ē adducenda similitudo pulcherria inter propositionē probādam probatiōe cōi et ppōem limitandā per supposita seu de scendibilem vt nouiter loquar. nam quēad modum reperibilis ē ppositio in qua ponū tur plures termini mediati variā et diuersā pbationē requirentes vt in ista ois hñ contin genter est aial in qua ponuntur tres termini quoꝝ primus ē exponibilis. secundns resolu bilis. tertii alio mō pbabilis. ita ēt eodem modo repibilis ē aliqua ppositio i qua ponū tur uarii termini limitabiles et descēsibiles variū et diuersum requirentes descensum. utputa i illa ois homo ē aial i qua ponuntur duo termini supponentes. sub quoꝝ primo descendēdū ē ad supposita copulatiōe. sub se cundo vero disinctim. Quare ad ppositū accedendo non videat iconueniēs q; quēad modū i recta ppositionis pbatione a primo termino mediato incoāda ē ppositionis pbatio. ita a primo termio descēsibili et limi tabili incoandus sit descensus ad supposita vnde quēadmodum si uolumus pbare hñ

positionem ois homo contingēter est aial. p us exponitur rōne primi termini secūdo rō ne secūdi. tertio rōne tertii. Primo mō pro habimus p expoentes p hanc hñ contingēter ē aial. secūdo ipsam resoluimus p hanc. hoc continēter ē aial quā postremo pbamus hoc mō hoc ē aial et hoc pōt non ē aial. pa riformiter est obseruādum in descensu. q; si uolumus descendere sub terminis descendibili bus prius descendēdū est sub primo de inde per ordinem sub reliquis. vt si uelim⁹ facere descensum istius propositionis. nullus homo est quilibet homo. prius debem⁹ descendere sub subiecto in ista iste homo nō est quilibet homo deinde ex ipsa descendere sub predicato in illa iste homo nō est iste ho mo uel iste homo non est iste homo. et sic de singulis. et sic inconueniret prius pbare ista ois homo contingēter ē animal rationale d li contingenter eodem modo ita inconueni ret prius in ista. nullus homo ē quilibet ho mo sub predicato qz sub subiecto delcēdere vt satis probatum est in primo argumento presentis questionis. et quomodo predicatu sit determinate ut infra ponetur.

Notandum secūdo pro solutione habē da ad quoddam argumentū tacitum. q; si gñi vniuersale sincathegorematice tētuꝝ a parte predicati possum efficitur pars pre dicati licet a parte subiecti hoc non oporteat nisi inter eius partes ponatur secunda pars ab omnibus de plano conceditur. primam antem uolo persuadere. Nam si hoc non ē verum sequitur q; illius propositionis tātū animal est omnis homo. solum li homo est predicatum. et q; illa omnis homo ē animal est vniuersalis secum conuertibilis. et pria sit exclusua affirmatiua et secunda vniuer salis affirmatiua. d toto subiecto atqz predi cato transpositis. consequens tamen est fal sum quia vniuersalis est vera. exclusua fal sa. Sequitur secūdo q. a. et. b. sunt due ex clusive affirmatiue quarum una est vera. reliqua est falsa. et est vniuersalis de terminis transpositis utriqz earum correspondēs consequens implicat contradictionēs vt pa tet intuenti. tu tamē hoc declaras ponendo q. a. sit ista tātum animal ē homo. b. sit ista tantū animal est omnis homo. c. non sit ista omnis homo est animal. huic responsioni scio tisberū nostrū et plurimos alios aglicos sophisticare comētatores assentire. quidaz tñ glōsus doctor italus hñ rñsidis ponit op positū. puto tñ si tisber uita duceret hñ doc toris argumēta i lolubiliū genere collocaret Quare sola auctate fondat̄ tāto uiro rñidef nō audēs. rñsiōnes ad ei⁹ obiecta p hñc ðter minationē adducta sicco uolo pteriere pede

Molanduz tertio et est quodnis declaratum quod quadocunqz duo signa immediate distributiva cadunt cum uirtute sua super aliquem terminum quoqz quilibet ipsum per se et ordie tli distribueret quod demonstratione tollunt et faciunt eminu quodqz et ut plurimum 8 terminata supponere quodqz pfectu m. Sz est aduertendu quod nund supponit confuse tam nisi in ppositionibus que per negationes aut ppolita aut postposita alteri equipolent in figura. nec est uex in oibus. qz si negatio pponitur aut postponitur in vli aut particulari affirmativa nunqz uirtute duorum signorum distributiorum talis suppositio confusa tantu reperit. solum tamen est uex neg. atide super ueniente et vli et particulari negative. Ex quo sequit primo quod solum signa distributiva negotia talis se impediunt quod termino tribuant suppones pfectas tagtu. Sequit scd antecedens argumeti primi p oppositum adducti. qd ibi sui policit declarare. s. quicunqz duo signa non negotiua habentia vim distribuentia immediate cadentia cum uirtute tua super aliquem terminum eorum confusis capacem talis se impediunt quod faciunt ipsum terminum determinate supponere. et hec sua colligi pot ab egregio doctore paulo ueneto in logica parua caplo primo ubi inquit si sunt duo signa distributiva affirmativa faciunt ipsorum terminum stare determinate. si unum est affirmativum et reliquum negativum itex determinate. si uero ambo negotiua itex si immediate cadunt determinate. si mediate uero cadant ita quod mediet terminus distributus faciunt ipsorum stare pfecte tantu. Clarins hec sua colligi pot ab eodem in dubiis suis. ubi ipse pulcherrima notat ac utilia p declaratione huiusmodi.

Quantum ad secunduz sit ista conclusio prima predicatu huius nullus homo est quilibet homo non supponit confuse distributive nec confuse tamen non distributive quia sunt duo signa impedientia. nec etiam confuse tantum qz aut mobiliter aut immobiliter. non immobiliter quia nullus est signum immobilitans. nec est mobiliter ut pculsum est in tertio argumento ad oppositum adducto ergo tce. Se cunda conclusio predicatu huius. nullus homo est quilibet homo supponit determinate. pbae qz predicatu supponit ex quo est acceptio termini ergo uel confuse vel determinate non datur mediu non pfecte ut in prima pna satis est probatum. ergo determinate supponit. Rudeo nunc ad argumeta intellectui. Ad primu

Sumpio fundamento ex notabili primo dicendum pcedo quod sub predicato l3 descendere ad omnia supposita dimisive. et ulierius ei qz descensus factus ibi non est realiter assignans. no. n. o3 immediate sub predicato descendere nisi pri-

us descendamus sub subiecto hoc modo nec homo est quilibet homo. et isti sunt oes homines. ergo nec iste homo est quilibet homo. nec ille homo est quilibet homo nec ille homo est quilibet homo et sic de singulis. quo facto descendamus modo sub predicato unius illarum singularium. nec ille homo est quilibet et isti sunt oes homines ergo nec ille homo est ille homo uel nec ille homo est ille homo et sic de singulis procedendo nullum apparent inconveniens. Et si obiceret ut mordet quidam doctor locum residentem cur hic non facimus in aliis quid est quod si volo delcedere sub predicato illius ois homo est alius. non o3 ut prius descendat ibo dicat quod dicitur uerum. quod hoc est voluntarie dictum quod si velim dicere nullus me cogeret. Ulterius queratur ab ipso quod est quod reair opando si volumen hanc pproducere. sol necessario lucet resoluenda est ratione primi termini mediati. attiu possumus pbarare ipsum ratione de li necessario qualiter pbando nullum sequit inconveniens. Ita et eodem modo videat derisorum quod semper a primo termino descendibili incoandus sit descendens et tamen si quicunque fiat incoatio ratione sed nullum sequit inconveniens.

Ad secundum eodem modo respondet quod non licet assignare suppositum predicationis nec ipsum limitare nisi prius assignemus ultimum item ibi p supposito.

Ad tertium arguitur quod illa non est sua conuertens quod non sit traspositio totius predicati in ibi ex quo libet est per predictum utrumque secundo notabili. sed est ista nullum ens quilibet homo est homo que est uera quoadmodum sua puersa.

Ad quartum negatur pna nec unum erit argumentum quo possit ipsum pbarere bona. quia nec est in aliis terminis sequitur quadocunqz predictum vli affirmativa supponit confuse tamen ratione signi vli predictarum sue particularis affirmativa supponit determinate. ergo si predictum particularis affirmativa supponit pfecte tam predictum vli affirmativa dicitur supponit determinate.

Ad quintum et ultimum rudentur negando quod ratione sufficiens per quam predictum quesiti determinatessupponit non est solu quod super ipsum aduenirent duo signa distributiva. sed etiam addere quoqz unum est affirmativum. et reliquum negativum cum quo stat quod si ambo eent negotiua hoc non oportet. et de hoc difficitur est dictum in scd notabili.

finita est quod excellenter limi artium et mediciine doctoris domini nostri appolinaris de offre. de supposito predicti istius ppositionis. nullus homo est quilibet homo.